



LD CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA
 CNPJ: 40.174.980/0001-63
 Rua Dr José Roberto Ribeiro, 70. Bairro Grageru. Aracaju/SE

PLANILHA DE MEDIÇÃO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
 Período: 11/11/2022 a 28/11/2022
 Objeto: Manutenção da Praça José Milton Machado (Iluminação)
 Cidade: Itabaiana - Estado: Sergipe

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	Medição Física				Medição Financeira				
						Período Anterior	Período Atual	Acumulado	Saldo Restante	Período Anterior	Período Atual	Acumulado	Saldo Restante	
07	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
07.006	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,50m	un	1	R\$ 162,75	R\$ 162,75	0	1	1	0	R\$ -	R\$ 162,75	R\$ 162,75	R\$ -	
07.007	Poste circular de concreto 8/200 - fornecimento e assentamento	un	1	R\$ 1.315,90	R\$ 1.315,90	0	1	1	0	R\$ -	R\$ 1.315,90	R\$ 1.315,90	R\$ -	
07.009	Luminária em LED para iluminação pública, 120W, bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj, FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000K, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	un	2	R\$ 1.047,91	R\$ 2.095,82	0	2	2	0	R\$ -	R\$ 2.095,82	R\$ 2.095,82	R\$ -	
07.011	Entrada de energia elétrica bifásica demanda entre 0 e 10,1 kw - Rev 01	un	1	R\$ 1.971,25	R\$ 1.971,25	0	1	1	0	R\$ -	R\$ 1.971,25	R\$ 1.971,25	R\$ -	
07.012	Quadro de distribuição de energia em pvc, de embutir, sem barramento, para 6 disjuntores - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	1	R\$ 66,78	R\$ 66,78	0	1	1	0	R\$ -	R\$ 66,78	R\$ 66,78	R\$ -	
07.013	Relé fotoelétrico individual 5a/127v c/base móvel	un	1	R\$ 26,15	R\$ 26,15	0	1	1	0	R\$ -	R\$ 26,15	R\$ 26,15	R\$ -	
07.014	Fornecimento e instalação de haste de aterramento 5/8"x3,00m com conector	un	1	R\$ 118,92	R\$ 118,92	0	1	1	0	R\$ -	R\$ 118,92	R\$ 118,92	R\$ -	
07.015	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	30	R\$ 10,22	R\$ 306,60	0	30	30	0	R\$ -	R\$ 306,60	R\$ 306,60	R\$ -	
07.016	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	10	R\$ 2,97	R\$ 29,70	0	10	10	0	R\$ -	R\$ 29,70	R\$ 29,70	R\$ -	
07.017	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	70	R\$ 5,68	R\$ 397,60	0	70	70	0	R\$ -	R\$ 397,60	R\$ 397,60	R\$ -	
07.022	Disjuntor termomagnético bipolar 20 A, padrão NEMA (Americano - linha preta), corrente 5KA	un	2	R\$ 58,36	R\$ 116,72	0	2	2	0	R\$ -	R\$ 116,72	R\$ 116,72	R\$ -	
	TOTAL DO ORÇAMENTO				R\$ 6.608,19						R\$ 6.608,19			

LD CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA
 Leonardo Luiz Oliveira Damazio
 Sócio Administrador

Luiz Almir de França Damazio
 Responsável Técnico
 CREA - 270239523-6

Prefeitura Municipal de Itabaiana
 Dyego Rodrigues Lima
 Coordenador de Mão de obra
 GFT 01746250977